1

º

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2025

COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais e

suprimentos de informática para atender a

Secretaria Municipal de Educação e as Unidades

Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Modo de disputa: aberto

Critério de Julgamento: Menor Preço.

Recebimento das propostas: dia 11/07/2025 às

10:00 horas. Retirada do Edital: Poderá ser feita no

Núcleo de Licitação, localizado à Praça Waldemar

Magalhães, nº 01, Centro – Trajano de Moraes RJ,

pelo sítio eletrônico

www.trajanodemoraes.rj.gov.br, portal da

transparência ou http://www.comprasnet.gov.br,

Informações: Horário de atendimento:10:00 às

16:00 horas

Trajano de Moraes, 26 de junho de 2025.

MANUELA GENUNCIO DE MORAES

Agente de Contratação

Pregoeiro

Matr. 4348

Portaria 026/2025

EXTRATO CONTRATO 27/2025

1- PROCESSO Nº 4482/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: ALPHES SERVIÇO E

COMÉRCIO LTDA, inscrito no CNPJ

n°48.620.460/0001-49

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA

MERENDA ESCOLAR

5- VALOR DO CONTRATO:  R$ 60.247,30

(sessenta mil duzentos e quarenta e sete reais e

trinta centavos)

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 30/05/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações,

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO

MUNICIPAL Nº 2259/2025, DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 0065/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para

fornecimento de medicamentos em atendimento

a usuária SONIA MARIA FAZOLLI, de ordem

judicial nº 0000055-03.2013.8.19.0062.

EMPRESAS: Empresa FARMACIA E

PERFUMARIA MAXIMUS LTDA, CNPJ:

54.885.568/0001-66, estabelecida na AVENIDA

VICTOR SENSE, 61 – CURATO –

CONCEIÇÃO DE MACABU - RJ, CEP: 28740-

000, no valor de R$ 408,60 (quatrocentos e oito

reais, e sessenta centavos).

Empresa GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA,

CNPJ: 49.539.365/0001-88, estabelecida na RUA

SOARES BRANDÃO, 50 – CENTRO –

CARMO - RJ, CEP: 28640-000, no valor de R$

1.294,20 (hum mil, duzentos e noventa e quatro

reais e vinte centavos).

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: de R$

1.702,80 (Hum mil, setecentos e dois reais, e oitenta

centavos)

Trajano de Moraes, 26 de Junho de 2025.

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO

Secretária Municipal de Saúde

http://www.trajanodemoraes.rj.gov.br/

2

º

EXTRATO DE CONTRATO 52/2025

1- PROCESSO Nº 4324/2024

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: VEGA PRODUÇÕES

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SONORIZAÇÃO, TRIO ELÉTRICO,

GERADORES E ILUMINAÇÃO PARA

ATENDER OS EVENTOS A SEREM

REALIZADOS NOS DIA 21/05 A 01/06 DE 2025.

5-VALOR DO CONTRATO: R$14.754,00

(QUATORZE MIL, SETECENTOS E

CINQUENTA E QUATRO REAIS).

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7-ASSINATURA: 21/05/2025

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431

TERMO DE RATIFICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO

De acordo com os pareceres da Assessoria Jurídica

e da Controladoria Interna do Município e tendo em

vista todo o processamento da Inexigibilidade de

Licitação n°04/2025, Processo Administrativo nº

002911/2025, em conformidade ao disposto no art.

25 “caput” e art. 26, parágrafo único, da Lei federal

8666/93 de 21 de junho de 1993, e RATIFICO,

ADJUDICO e HOMOLOGO a Inexigibilidade de

Licitação, atesto que foram cumpridas as exigências

legais e no uso das atribuições que me foram

conferidas, em especial ao artigo 26 da Lei de

licitações.

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à

contratação nos termos do parecer expedido pelo

Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de

Trajano de Moraes, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Especialidades nos

procedimentos de: MEDICINA LABORATORIAL

– BIOQUÍMICA.

Favorecido: MOTOVUM

LABORATÓRIO - C.N.P.J. nº

23.733.721/0003-78, Rua Dr

Augusto Lemgruber, Loja/

Centro, centro -  Trajano de

Moraes RJ, CEP 28.750-000.

Justificativa anexa nos autos do processo

administrativo n° 2911/2025, de inexigibilidade de

licitação.

Determino, ainda, que seja dada a

devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal n° 8666/93, e que,

após seja o presente expediente devidamente

autuado e arquivado.

Gabinete da Secretária, 26 de junho de 2025.

Janaina de Carvalho Cunha Guzzo

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO 74/2025

1- PROCESSO Nº 2911/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

3- CONTRATADO: MOTOVUM

LABORATÓRIO LTDA, CNPJ

Nº23.733.721/0001-06

4- OBJETO: CREDENCIAMENTO DE

PRESTADORES DE SERVIÇOS DE EXAMES

ESPECIALIZADOS E DE ANÁLISES

CLÍNICAS, CIRURGIA DE DIVERSOS NÍVEIS

DE COMPLEXIDADE, EM DIVERSAS

ESPECIALIDADES E OUTROS

PROCEDIMENTOS CORRELATOS, BEM

COMO CONSULTAS MÉDICAS E DE OUTROS

PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR

5- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

6- ASSINATURA: 26/06/2025

3

º

7 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA

DAVID SILVA, MAT 4342

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações,

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO

MUNICIPAL Nº 1890/2025, DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 067/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição

de alimentos para atender o Hospital Municipal

Francisco Limonge.

EMPRESAS: Empresa CABRAL FAZOLI

PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ:

11.489.807/0001-56, estabelecida na RUA

CORONEL JOÃO MARTINS, S/N – CENTRO

– TRAJANO DE MORAES - RJ, CEP: 28750-

000, no valor de R$ 41.936,60 (Quarenta e um mil

novecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos).

VALOR DA CONTRATAÇÃO: no valor de R$

41.936,60 (Quarenta e um mil novecentos e trinta e

seis reais e sessenta centavos).

Trajano de Moraes, 13 de Junho de 2025.

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO

Secretária Municipal de Saúde

		2025-06-26T16:47:03-0300